
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до 

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії»  

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 

рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202 та постанови 

НКРЕКП від 04 червня 2024 року № 1082 «Про збільшення строку проведення планової 

перевірки КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» з виробництва електричної енергії», на підставі 

посвідчення на проведення планової перевірки від 15 травня 2024 року № 235, НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ 

АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»  (далі – КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», Ліцензіат, 

Підприємство) (код ЄДРПОУ 40538421) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 

грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності 2023 року, за 

результатами якої складено Акт планової перевірки від 21 червня 2024 року № 241 (далі – 

Акт). 

 

Листом від 26.06.2024 № 1/28/16.1.1/3747 (вхідний НКРЕКП від 26.06.2024 № 21341/1-

24) Ліцензіатом надано пояснення до Акту планової перевірки. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 37 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 

15.01.2024) 

порушення щодо публікації на вебсайті ліцензіата у 

визначеному НКРЕКП порядку інформації про частку 

кожного джерела енергії, використаного для 

виробництва електричної енергії, та про вплив на 

навколишнє природне середовище, спричинений 

виробництвом електричної енергії, за попередній рік 

(стр. 14-15 п. 1.8 Акта) 

Ліцензіатом не надано підтвердження розміщення та обмеження доступу на сайті 

Ліцензіата до інформації стосовно частки кожного джерела енергії, використаного для 

виробництва електричної енергії та про вплив на навколишнє природне середовище, 

спричинений виробництвом електричної енергії протягом 2023 року. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпунктів 1 та 3 пункту 

2.4.6 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, пом'якшуючими 

обставинами вчиненого порушення є: поведінка порушника, спрямована на зменшення 

негативних наслідків порушення (зменшення на 30%); сприяння виявленню порушення 

НКРЕКП (зменшення на 10 %). 

Отже, згідно з підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) 

визначення розміру штрафів за порушення підпункту 37 пункту 2.2 Ліцензійних умов, 

 

 



2 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та 

скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір 

штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші 

санкції. 

Комісією з проведення перевірки встановлено невідповідність обсягів поданих заявок 

Ліцензіатом на РДН встановленим граничним обсягам обов’язкової заявки на продаж 

електричної енергії на РДН, а саме: 

у березні 2023 року у 24 годинах; 

у травні 2023 року у 24 годинах. 

 
Довідкова інформація:  

- установлена теплова потужність обладнання – 1 425,00 МВт; 

- фактичний обсяг виробництва – 2 676,90 млн кВт год.; 

- дохід за 2023 рік – 9 293,57 млн грн; 

- прибуток - 1 076,364 млн грн. 

 
Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 

№ 1800, Департамент ліцензійного контролю зазначає, що штраф становить  85 170 

(вісімдесят п’ять тисяч сто сімдесят) гривень згідно розрахунку: 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

5 010 

Неоподаткованих мінімумів доходів громадян 

(далі – НМДГ) 
85 170,00 

 

№  Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фінальний 

розмір штрафу, 

грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий 

розмір штрафу 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

обтяжуючі 

обставини 

1 

інші порушення щодо 

організаційних питань 

ліцензійної діяльності 

(щодо публікації на 

вебсайті інформації) 

застосовується 

застереження  
(фінальний розмір 

штрафу до застосування 

індивідуального 

пом'якшення нижче 

1 700 000,00 85 000,00 42 500,00 (51 000,00) - 

2 

підпункту 16 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних 

умов 

порушення щодо здійснення купівлі-продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами та на 

організованих сегментах ринку електричної енергії 

відповідно до Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та нормативно-правових актів, що 

забезпечують функціонування ринку електричної 

енергії, а саме: пункту 10.9 розділу Х Правил ринку 

щодо обов’язкового подання виробниками 

електричної енергії, крім мікро-, міні-, малих 

гідроелектростанцій та електричних станцій, що 

виробляють електричну енергію з альтернативних 

джерел енергії, та імпортерів, заявки на продаж 

електричної енергії на РДН не менше 10% від 

сумарного обсягу відпуску електричної енергії всіма 

одиницями відпуску електричної енергії у кожному 

розрахунковому періоді доби постачання 

(стр.50 п. 3.21 Акта) 



3 

мінімально допустимого 

за законодовством 

розміру штрафу) 

2 

порушення 

законодавства/правил/тех

нічних норм/спеціальних 

обов’язків (ПСО), 

встановлених режимів 

роботи ліцензованої 

діяльності (щодо 

порушення пункту 10.9 

розділу Х Правил ринку) 

5 010,00 85 170,00 1 700 000,00 85 000,00 170,00 - - 

1) враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,50; коригування 

розміру штрафу з урахуванням пом’якшуючих обставин: поведінка правопорушника, спрямована на зменшення 

негативних наслідків правопорушення, 0,30; сприяння виявленню правопорушення Регулятором та центральним 

органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі 

електроенергетики 0,10; 

2) враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,00; коригування 

розміру штрафу на обтяжуючі обставини: повторне вчинення правопорушення – 1,10.   

 

Враховуючи зазначене відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17,  

статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про теплопостачання» 

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою від 29 вересня 2023 року № 1800, Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти: 

постанову якою: 

1. Застерегти КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) щодо 

недопущення надалі порушення підпункту 37 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов (у редакції, 

що діяла до 15.01.2024) щодо публікації на вебсайті ліцензіата у визначеному НКРЕКП 

порядку інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва 

електричної енергії, та про вплив на навколишнє природне середовище, спричинений 

виробництвом електричної енергії, за попередній рік. 
 
2.  Накласти штраф у розмірі 85 170 (вісімдесят п’ять тисяч сто сімдесят) 

гривень на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ 

(КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» за 

порушення підпункту 16 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов щодо здійснення купівлі-

продажу електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах 

ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та 

нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку електричної енергії, а 

саме: пункту 10.9 розділу Х Правил ринку щодо обов’язкового подання виробниками 

електричної енергії, крім мікро-, міні-, малих гідроелектростанцій та електричних станцій, що 

виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії, та імпортерів, заявки на 

продаж електричної енергії на РДН не менше 10% від сумарного обсягу відпуску електричної 

енергії всіма одиницями відпуску електричної енергії у кожному розрахунковому періоді доби 

постачання. 

 

 

 

Директор Департаменту   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про застосування санкцій до КП 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» за порушення 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду 09 липня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 21 червня 2024 року № 241, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 04 червня 2024 року № 1082 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» з виробництва 

електричної енергії» та посвідчення на проведення планової перевірки від 

15 травня 2024 року № 235, установлено, що КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) 

порушено пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), а саме: 

підпункт 16 щодо здійснення купівлі-продажу електричної енергії за 

двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної 

енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та 

нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку 

електричної енергії, а саме пункту 10.9 розділу Х Правил ринку, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 307 (далі – 

Правила ринку), у частині обов’язкового подання виробниками електричної 

 



2 
 

енергії, крім мікро-, міні-, малих гідроелектростанцій та електричних станцій, що 

виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії, та імпортерів, 

заявки на продаж електричної енергії на РДН не менше 10% від сумарного обсягу 

відпуску електричної енергії всіма одиницями відпуску електричної енергії у 

кожному розрахунковому періоді доби постачання; 

підпункту 37 (у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) щодо публікації 

на вебсайті ліцензіата у визначеному НКРЕКП порядку інформації про частку 

кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та 

про вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом 

електричної енергії, за попередній рік. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО 

ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) щодо недопущення надалі 

порушення підпункту 37 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов (у редакції, що 

діяла до 15 січня 2024 року) щодо публікації на вебсайті ліцензіата у 

визначеному НКРЕКП порядку інформації про частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної енергії, та про вплив на навколишнє 

природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, за 

попередній рік. 

 

2. Накласти штраф у розмірі 85 170 (вісімдесят п’ять тисяч сто 

сімдесят) гривень на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО 

ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) за порушення підпункту 16 

пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов щодо здійснення купівлі-продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами відповідно до Закону України 

«Про ринок електричної енергії» та нормативно-правових актів, що 

забезпечують функціонування ринку електричної енергії, а саме пункту 10.9 

розділу Х Правил ринку у частині обов’язкового подання виробниками 

електричної енергії, крім мікро-, міні-, малих гідроелектростанцій та 

електричних станцій, що виробляють електричну енергію з альтернативних 

джерел енергії, та імпортерів, заявки на продаж електричної енергії на РДН не 



3 
 

менше 10% від сумарного обсягу відпуску електричної енергії всіма одиницями 

відпуску електричної енергії у кожному розрахунковому періоді доби 

постачання; 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 
 

 

 

Голова НКРЕКП                   Валерій ТАРАСЮК 

 

МП 
 

 

 

 

Копію постанови надіслано (отримав) __________________ 

______________________________________________________________________________ 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

«___» _____________ 2024 року                                                             _________________ 

(підпис) 


